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Тұрғындардың қаржылық сауа-
тын арттыруға атсалысып жатқан 
қаржылық сарапшы Алма Илив-
галеевна қаржы мәселесі қалай 
пайда болатынын, дәл қазіргі 
уақыттағы несие қарызының са-
нын қалай азайтудың қандай 
жолдары бар екенін, алаяқтық 
әрекетті анықтау жолдарын және 
қаржы пирамидасынан қалай ау-
лақ болу керек екенін түсіндіруде. 
Ал, ісін жаңадан бастаған кәсіп-
керлер компания бюджетін қалып-
тастыру тәртібі, салық есеп-қиса-
бын ұсынуды және мемлекеттік 
қолдау бағдарламалары бойын-
ша қаржыландыру шарттары ту-
ралы құнды ақпарат алады. 
Қаржылық сауатын арттыру оқуы-
на қатысушылар арасында көп-
балалы аналар, жұмыссыздар, 
кәсіпкерлер, бюджеттік сала қы-
зметкерлері, өзін-өзі жұмыспен 
қамтығандар, бала күтімімен оты-
рған аналар бар. 
«Шұғыла» мәдениет және дема-
лыс орталығында өтіп жатқан оқу 
11 тамызға дейін жалғасады.

«ҚАРЫЗСЫЗ ҚОҒАМ» 
ЖОБАСЫ ОЙЫЛ АУДАНЫНДА БАСТАУ АЛДЫЖОБАСЫ ОЙЫЛ АУДАНЫНДА БАСТАУ АЛДЫ
ӨТКЕН АПТА ОЙЫЛ АУДАНЫНДА «AMANAT» ПАРТИЯСЫ, «HALYK BANK» АҚ ЖӘНЕ «ҰЛЫ ӨТКЕН АПТА ОЙЫЛ АУДАНЫНДА «AMANAT» ПАРТИЯСЫ, «HALYK BANK» АҚ ЖӘНЕ «ҰЛЫ 
ДАЛА» АУЫЛДЫҚ БИЗНЕСТІ ДАМЫТУ ҚАУЫМДАСТЫҒЫМЕН БІРГЕ ЖҮЗЕГЕ АСЫРЫП ДАЛА» АУЫЛДЫҚ БИЗНЕСТІ ДАМЫТУ ҚАУЫМДАСТЫҒЫМЕН БІРГЕ ЖҮЗЕГЕ АСЫРЫП 
ЖАТҚАН «ҚАРЫЗСЫЗ ҚОҒАМ» ҚАРЖЫЛЫҚ САУАТТЫЛЫҚТЫ АРТТЫРУ ЖОБАСЫ АЯ-ЖАТҚАН «ҚАРЫЗСЫЗ ҚОҒАМ» ҚАРЖЫЛЫҚ САУАТТЫЛЫҚТЫ АРТТЫРУ ЖОБАСЫ АЯ-
СЫНДА ТҰРҒЫНДАРДЫ ОҚЫТУ БАСТАЛДЫ.СЫНДА ТҰРҒЫНДАРДЫ ОҚЫТУ БАСТАЛДЫ.

Тапсырма ҚР Президентінің сай-
лауалды бағдарламасын іске 
асыру жөніндегі республикалық 
штабтың отырысы барысында 
берілді.
  «Кәсіпкерлер жеке отбасылық «Кәсіпкерлер жеке отбасылық 
шаруашылықтарға мал түрін-шаруашылықтарға мал түрін-
дегі пайызсыз тауарлық несие дегі пайызсыз тауарлық несие 
береді, олар малды күтіп-бап-береді, олар малды күтіп-бап-
тап ұстайды. Ал малдың төлдері тап ұстайды. Ал малдың төлдері 
шаруашылық пен қарыз беруші шаруашылық пен қарыз беруші 
арасында бөлінеді. Бұл екі жаққа арасында бөлінеді. Бұл екі жаққа 
да тиімді. Бюджеттен бірде-бір да тиімді. Бюджеттен бірде-бір 
теңге пайдаланылмайды. Бұл теңге пайдаланылмайды. Бұл 
– халықтың табысын арттыру, – халықтың табысын арттыру, 
жұмыспен қамтудың қосымша жұмыспен қамтудың қосымша 
жақсы құралы. Әкімдерден, әріп-жақсы құралы. Әкімдерден, әріп-
тестерден Ақтөбе облысының тестерден Ақтөбе облысының 
осы бағыттағы тәжірибесін зер-осы бағыттағы тәжірибесін зер-
делеуді сұраймын»,делеуді сұраймын», – деді Пре-
мьер-Министр.

2023 жыл Біріккен Ұлттар Ұйымы 
Бас Ассамблеясының 75-сессия-
сында Халықаралық тары жылы 
болып жарияланды. Өткен апта-
да Ақ тарының атасы Шығанақ 
Берсиевтің тарысын 40 жыл зерт-
теген зерттеуші, Жапония мем-
лекетінен келген «Осака Гакуин» 
университетінің этноботанигі, 
профессор – Эмико Такеи және 
жер жаннаты Жетісу өңірінен ау-
дармашы, этноботаник Жанна 
Қаржаубекова ауданға келді. 
Көп жылдардан бері армандаған 
арманы Шығанақ Берсиев елін 
көру, тары егу, дайындалу тәсіл-
дері туралы толық мәлімет алу 
болатын, міне бүгін осы арманы 
орындалып, алдымен ауданның 

тарихи орындарын аралап, аудан-
ның өткен ғасырдағы тарихынан 
жан-жақты ақпарат алды. Даңқты 
диқан, тарыдан мол өнім алудан 
дүние жүзінде теңдесі жоқ көр-
сеткішке ие болып, «Ойылдың 
ақ тарысын» дүниеге танытқан, 
әлем рекордшысы атанған, ақ 
тарының атасы Шығанақ Берси-
евтің музейімен таныса отырып, 
ХІХ ғасырдың мұрасы, Ойыл 
тарысының қазіргі таңға дейіңгі 
егілу, дайындалу тәсілдері тура-
лы деректерді жинақтай отырып, 
Ойыл халқының осындай шағын 
аудан болса да мәдениетті халық 
тұратынына ерекше риза болды. 
Сонымен қатар, Ойылдың қызыл 
тарысын өз еліне алып кетті.

Ақтөбе облысы тәжірибесінің 
ауқымын кеңейту мақсатында 
Әлихан Смайылов Жобалық 
кеңсе құруды тапсырды.
Ақтөбе облысының әкімі Ералы 
Тоғжанов бүгінгі таңда ірі шаруа 
қожалықтарының қолдауымен та-
уарлық несиелеу аясында 329 от-
басыға 4 575 бас мал берілгенін 
мәлімдеді.
Жеңілдетілген қаржылық не-
сиелеу де үлкен сұранысқа ие. 
Облыс тұрғындары барлығы 6,5 
млрд теңге сомасына «Ауыл 
аманаты» жобасы аясында 1486 
жобаны қаржыландыруға өтінім 
берді. Қазірдің өзінде 1371 жоба 
мақұлданды, оның 793-і жалпы 
сомасы 3,5 млрд теңгеге іске асы-
рылды. 
Нәтижесінде 1 122 жаңа жұмыс 

ЖАПОН ҒАЛЫМЫНЫҢ ОЙЫЛҒА САПАРЫ -
ТАРЫНЫҢ ТАРИХЫМЕН ТАНЫСУ«ӨҢІРЛЕР АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ 

«АУЫЛ АМАНАТЫ»«АУЫЛ АМАНАТЫ»

орны құрылды, 100 мыңнан астам 
құс сатып алынып, 48 жылыжай 
салынды, 146 га картоп және 
басқа да көкөністер егілді, ауыл-
да 309 жаңа шағын бизнес ныса-
ны ашылды.
Сондай-ақ, Ақтөбе облысында ха-
лықтың ауылдық жерлерден кетуі 
мәселесін шешу үшін «бірыңғай 
қолдау шаралар пакеті» қабыл-
данды. 
Ол 67 ауылды сапалы интер-
нетпен қамтамасыз ету жөнін-
дегі шараларды, «БІЛІМ ALL» 
бірегей өңірлік жобасы аясын-
да ауылдық және қалалық мек-
тептер арасындағы білім беру 
деңгейіндегі айырмашылықты 
теңестіруді, «Фельдшер сөм-
кесі» медициналық қызметтерге 
тең қолжетімділікті қамтамасыз 

«Ойыл орман және жануарлар дү-
ниесін қорғау мекемесінің» шілде 
айында еңбек етіп жатқан «Жа-
сыл ел» сарбаздарымен тәлім-
бақта кездесу өткізіп, жастардың 
ұсыныстарын тыңдады. Жұмы-
сытарына сәттілік тіліп, белсенді 
жұмыс атқарып жатқан жастарды 
Алғыс хатпен марапаттады. 
Ойыл аудандық жастар ресур-

стық орталығы және «Атамекен» 
студенттік отрядының жастар 
қоғамдық бірлестігімен бірле-
се ұйымдастырылған аудандық 
«Жасыл ел» жастар еңбек жа-
сақтарымен Ойыл өзенінің суға 
түсуге рұқсат етілген жерлеріне 
«Таза жағалау» акциясы ұйымда-
стырылды. Жастар өз еліне де-
ген жанашырлықтарын таныту, 

Отанға деген сүйіспеншіліктерін 
білдіру мақсатында шашылған 
тұрмыстық қалдықтарды жинады.
Көп жағдайда демалыс орнына 
барып демалған соң, қоқыстарын 
қалдырып кететін адамдар жоқ 
емес. Тұрғындарды жағалаудың 
тазалығына бей-жай қарамай, та-
биғатымызды аялап таза ұстауға 
шақырамыз. 

«ЖАСЫЛ ЕЛ» ЖАСАҚТАРЫНЫҢ ЕҢБЕГІ ЕРЕН
ӨТКЕН АПТА АУДАНҒА ІССАПАРМЕН ОБЛЫСТЫҚ «ЖАСЫЛ ЕЛ» ЖАСТАР ЕҢБЕК ЖАСАҚТАРЫ ӨТКЕН АПТА АУДАНҒА ІССАПАРМЕН ОБЛЫСТЫҚ «ЖАСЫЛ ЕЛ» ЖАСТАР ЕҢБЕК ЖАСАҚТАРЫ 
ШТАБЫНЫҢ ЖӘНЕ «АТАМЕКЕН» СТУДЕНТТІК ОТРЯДТАРЫНЫҢ ЖАСТАР ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ ШТАБЫНЫҢ ЖӘНЕ «АТАМЕКЕН» СТУДЕНТТІК ОТРЯДТАРЫНЫҢ ЖАСТАР ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ 
ТӨРАҒАСЫ НҰРЖАН ШАҢҒЫТБАЕВ КЕЛДІ. ТӨРАҒАСЫ НҰРЖАН ШАҢҒЫТБАЕВ КЕЛДІ. 

ЖОБАСЫН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУДАҒЫ ТӘЖІРИБЕСІН ЗЕРДЕЛЕУ КЕРЕК»
ПРЕМЬЕР-МИНИСТР ӘЛИХАН СМАЙЫЛОВ ЕЛ ӨҢІРЛЕРІ АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ «АУЫЛ АМАНАТЫ» ЖОБАСЫН, АТАП ПРЕМЬЕР-МИНИСТР ӘЛИХАН СМАЙЫЛОВ ЕЛ ӨҢІРЛЕРІ АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ «АУЫЛ АМАНАТЫ» ЖОБАСЫН, АТАП 
АЙТҚАНДА, АТАЛҒАН ОБЛЫСТА ҒАНА ЕНГІЗІЛГЕН ТАУАРЛЫҚ НЕСИЕЛЕУ ТӘЖІРИБЕСІН ЗЕРДЕЛЕУ КЕРЕКТІГІН АЙТ-АЙТҚАНДА, АТАЛҒАН ОБЛЫСТА ҒАНА ЕНГІЗІЛГЕН ТАУАРЛЫҚ НЕСИЕЛЕУ ТӘЖІРИБЕСІН ЗЕРДЕЛЕУ КЕРЕКТІГІН АЙТ-
ТЫ.ТЫ.

ету жөніндегі жобаны, сондай-ақ 
«Абаттандырылған ауыл» жо-
басын іске асыруды қамтиды, 
оның шеңберінде ауылдарда де-
меушілік қаражат есебінен 120 
әлеуметтік маңызы бар жоба іске 
асырылуда.
Бұдан өзге, ауылдарда қауіпсіз 
ортаны қалыптастыру және қыл-
мысты жою мақсатында «Қауіпсіз 
ауыл» жобасы әзірленді. Бүгінде 
өңірде алкоголь тұтынбайтын 11 
ауыл және соңғы 2 жылда бір-
де-бір қылмыс жасалмаған 10 
ауыл бар.
Ералы Тоғжанов өңірдегі ауыл-
дық аумақтарды дамыту жұмы-
стары белсенді түрде жалғасаты-
нына сенім білдірді.

Ақтөбе облысы әкімініңАқтөбе облысы әкімінің
 баспасөз қызметі баспасөз қызметі
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Тұрғын үй жағдайларын жақ-
сарту және (немесе) емделуге 
ақы төлеу мақсатында "БЖЗҚ" 
АҚ (бұдан әрі – БЖЗҚ) шама-
мен 3,6 трлн теңгеге 1 млн са-
лымшыдан түскен 1,8 млн. жуық 
өтінішті орындады. Өздеріңізге 
белгілі, зейнетақы жинақтарын 
салымшылар (алушылар) зейне-
тақы жинақтарының қолжетімді 
сомасы шегінде тұрғын үйге және 
(немесе) емделу, сондай-ақ, ин-
вестициялық портфельді басқа-
рушының (бұдан әрі – ИПБ) 
басқаруына беру үшін шексіз рет 
пайдалана алады. 

Тұрғын үйгеТұрғын үйге
2021 жылғы қаңтардан бастап 
2023 жылғы 1 шілдедегі жағдай 
бойынша БЖЗҚ тұрғын үй жағдай-
ларын жақсарту үшін салымшы-
лардың (алушылардың) біржолғы 
зейнетақы төлемдеріне 1 371 
907 өтінішін орындады. Уәкілет-
ті оператор-банктерде ашылған 
отандастарымыздың арнайы 
шоттарына БЖЗҚ 3,2 трлн теңге-
ден астам қаражат аударды. Бұл 
ретте біржолғы зейнетақы төлем-
дерінің орташа сомасы шамамен 
2,35 млн теңге болды. 
Бұл бағытта Алматы (17,79%), 
Астана (12,54%), Маңғыстау об-
лысы (9,47%) мен Қарағанды 
облысының (7,86%) тұрғында-
ры белсенділік көрсетті. www.
enpf.kz сайтындағы "Көрсет-
кіштер" бөлімінде азаматтардың 
біржолғы зейнетақы төлемдеріне 
өтініштерді қандай мақсаттарға 
беретіні,  оның ішінде өңірлер 
бөлінісі ("Біржолғы зейнетақы 
төлемдері мақсаттары бойын-
ша"  және "Тұрғын үй жағдайла-
рын жақсартуға және емделуге 
арналған біржолғы зейнетақы 
төлемдері"  бөлімшелері) бойын-
ша ақпарат орналастырылған.
Салымшылардың (алушылар-
дың) зейнетақы жинақтарын 
пайдалану мақсаттарын талдай 
отырып, мынадай қорытынды 
жасалды. Барлық өтініштердің 
шамамен 35,63% – азамат-
тық-құқықтық мәмілелер бойын-
ша меншікке тұрғын үй сатып 
алу (түпкілікті есеп айырысу) 
және жеке тұрғын үй салу (мен-
шігінде жер телімі болған кезде), 
өтініштердің шамамен 21,08% 
–тұрғын үй құрылыс жинақ ақ-
шасына одан әрі жинақтау үшін 
салымды толықтыру, 15,74% 
- ипотекалық тұрғын үй қары-
зы бойынша берешекті ішінара 
өтеу (оның ішінде ислам банкінің 
қаржыландыруы шеңберінде), 
15,04% - тұрғын үй құрылыс жи-
нақтары жүйесі бойынша ипо-
текалық қарыз бойынша бере-
шекті ішінара өтеу мақсаттарына 
жұмсалыпты. Қазір  азаматтар-
дың зейнетақы жинақтарының 
бір бөлігін пайдалануға берген 
өтініштерін қабылдайтын уәкілет-
ті оператор-банктер қатарында 
"Отбасы банк "Тұрғын үй құрылыс 

жинақ банкі" АҚ, "Қазақстан Халық 
банкі" АҚ, "Altyn Bank" АҚ, "Банк 
ЦентрКредит" АҚ және "Банк Фри-
дом Финанс Қазақстан"АҚ бар.
Атап кетейік, уәкілетті опера-
торлардан 475,2 млрд теңге 
салымшылардың (алушылар-
дың) жеке зейнетақы шоттарына 
(ЖЗШ) қайтарылды, себебі отан-
дастарымыз біржолғы зейнетақы 
төлемдерін өтініш берушінің 
өтініші және өзге де себептер 
бойынша белгіленген мерзімде 
пайдаланбаған.   

ЕмделугеЕмделуге
БЖЗҚ емделуге ақы төлеу үшін 
жалпы сомасы 344,4 млрд теңге 
болатын 423 294 өтінішті орын-
дады. Алынған соманың орташа 
мөлшері 0,8 млн теңге.  
Өтініштердің 96,25% стоматоло-
гиялық қызмет алу үшін, 2,67% 
офтальмологиялық қызметтерді 
алу бойынша орындалды. Қалған 
медициналық бағыттарға зейне-
тақы жинақтарының шамамен 1% 
пайдаланылды.
Салымшылардың (алушылар-
дың) БЖЗҚ-дағы ЖЗШ-на 33,7 
млрд теңге қайтарылды, бұл қа-
ражат өтініш берушінің өтініші 
және өзге де себептер бойынша 
белгіленген мерзімде пайдала-
нылмаған. 
Зейнетақы жинақтарын емделуге 
пайдалану бойынша өзекті ста-
тистикамен www.enpf.kz сайтын-
дағы "Көрсеткіштер" - "Емделуге 
арналған біржолғы зейнетақы 
төлемдері" бөлімінде танысуға 
болады. 
Жеке инвестициялық басқаруғаЖеке инвестициялық басқаруға

Инвестициялық портфельді 
басқарушыларға (ИПБ) ағымдағы 
жылдың 1 шілдесіндегі жағдай 
бойынша 18.02.2021 ж.бастап 8,9 
млрд теңге аударылды. БЖЗҚ 5 
9991 өтінішті орындады. Ауда-
рымның орташа сомасы шама-
мен 1,5 млн теңге. Зейнетақы жи-
нақтарын сенімгерлік басқаруға 
беру бойынша толық статисти-
ка  enpf.kz сайтындағы "Көрсет-
кіштер" – "Зейнетақы жинақтарын 
басқарушы компанияларға беру" 
бөлімінде қолжетімді. 
Қазіргі уақытта БЖЗҚ бес ИПБ-
мен зейнетақы активтерін 
сенімгерлік басқару туралы 
шартқа отырған.
 Сіз олар туралы ақпаратпен та-
нысып,  инвестициялық декла-
рацияларын enpf.kz сайтындағы 
"Қызметтер" – "Инвестициялық 
портфельді басқарушылардың 
тізілімі" бөлімінде біле аласыз. 
Атап кетейік, 8,9 млрд теңгенің 
44,22% немесе 3,95 млрд тең-
гесі "Jusan Invest" АҚ-ға, 28% 
немесе 2,5 млрд теңгесі "Halyk 
Global Markets" АҚ-ға, 16,16% 
немесе 1,44 млрд теңгесі "BCC 
Invest" АҚ-ға, 10,02% немесе 895 
млн теңгесі "Сентрас Секьюри-
тиз"АҚ-ға, 1,6% немесе 143 млн 
теңгесі "Halyk Finance" АҚ-ға ау-
дарылған.

Салымшылардың БЖЗҚ-ға өз-
дерінің зейнетақы жинақтарын бір 
ИПБ-дан екінші ИПБ-ға ауысты-
ру үшін (зейнетақы жинақтарын 
ИПБ-ның сенімгерлік басқаруына 
алғаш берген күннен бастап бір 
жыл өткен соң ғана) ИПБ-ны өз-
герту туралы өтініш беруге құқығы 
бар. 2022 жылғы наурыздан 2023 
жылғы маусымға дейінгі кезең-
де 91 өтініш беруші ИПБ таңдау 
туралы шешімін өзгертті: БЖЗҚ 
жалпы сомасы 344 млн теңгеге 
бір ИПБ-дан екінші ИПБ-ға ауы-
стыруға 126 өтінішті орындады. 
Сондай-ақ, салымшылар зейне-
тақы жинақтарын ИПБ-ның басқа-
руына алғаш бергеннен кейін өз 
жинақтарын ҚРҰБ басқармасына 
қайтаруға құқылы. 
Мұндай құқықты 211 адам пай-
даланды. БЖЗҚ тарапынан 2023 
жылғы 15 наурыз бен 30 маусым 
аралығында ҚРҰБ-қа ИПБ-дан 
жалпы сомасы 1,4 млрд теңге-
ге қаражат аудару бойынша 361 
өтініш орындалды. 
Естеріңізге сала кетейік, 
01.07.2023 жылдан бастап ИПБ 
басқаруындағы зейнетақы жи-
нақтарын ҚРҰБ басқаруына 
қайтару мерзімі қысқарды. Енді 
жинақтарды ИПБ-дан ҚРҰБ-қа 
қайтару туралы өтінішті БЖЗҚ-ға 
екі жылдан кейін емес, жинақтар-
ды ИПБ-ға берген күннен бастап 
бір жылдан кейін беруге болады. 
Егер зейнетақы жинақтары бір 
ИПБ-ның басқаруына бірнеше 
рет аударылған болса, жинақтар-
ды ҚРҰБ басқаруына қайтаруды 
жинақтар ИПБ басқаруына алғаш 
берілген күннен бастап бір жыл-
дан кейін жүзеге асыруға болады.  
Атап өтейік, ИПБ зейнетақы ак-
тивтерін алғаннан кейін оларды 
ҚР Ұлттық Банкі Басқармасының 
2014 жылғы 3 ақпандағы №10 қа-
улысымен бекітілген және ИПБ 
Инвестициялық декларация-
сында көзделген инвестициялық 
портфельді басқару жөніндегі 
қызметті жүзеге асыру қағидала-
рында көрсетілген рұқсат етілген 
қаржы құралдарына инвестиция-
лайды.  
Зейнетақы жинақтары Ұлттық 
банктің басқаруында болған ке-
зеңде салымшы зейнет жасына 
жеткенге дейін инфляция дең-
гейін ескере отырып, зейнетақы 
жинақтарының сақталуына мем-
лекеттік кепілдік қолданылады. 
Зейнетақы жинақтарын ИПБ 
сенімгерлік басқаруына ауда-
ру кезінде мемлекеттің кепілдігі 
басқарушы компанияның зей-
нетақы активтері кірістілігінің ең 
төменгі деңгейін қамтамасыз ету 
жөніндегі кепілдігімен ауыстыры-
лады.
 Ол зейнетақы активтерін басқару 
нарығындағы барлық ИПБ басқа-
руына берілген зейнетақы актив-
терінің орташа өлшенген кірістілі-
гін негізге ала отырып есептеледі. 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

«БЖЗҚ» АҚ ТҰРҒЫН ҮЙ МЕН ЕМДЕЛУГЕ 1,8 МИЛЛИОНҒА ЖУЫҚ ӨТІНІШТІ ОРЫНДАДЫ

"БЖЗҚ" АҚ (бұдан әрі – БЖЗҚ) 
қайтыс болған адамның зейне-
тақы жинақтарынан жүзеге асы-
рылатын жерлеуге арналған 
біржолғы төлемге салық салу 
тәртібі туралы хабарлайды. 
Қазақстан Республикасының 2023 
жылғы 20 сәуірдегі № 224-VII ҚРЗ 
Әлеуметтік кодексінің 242-бабы-
ның 3-тармағына сәйкес, БЖЗҚ-
да зейнетақы жинақтары бар 
адам қайтыс болған жағдайда, 
оның отбасы мүшелеріне қай-
тыс болған адамның зейнетақы 
жинақтары есебінен республика-
лық бюджет туралы заңмен тиісті 
қаржы жылына белгіленген айлық 
есептік көрсеткіштің (АЕК) 94 есе-
ленген мөлшері шегінде, бірақ 
қайтыс болған адамның жеке 
зейнетақы шотында бар қаражат-

тан артық емес көлемдегі жер-
леуге арналған біржолғы төлем 
беріледі. 
Бұл біржолғы төлемге жеке табыс 
салығы салынбайды.   
Егер жерлеуге арналған біржолғы 
төлем жүзеге асырылғаннан кей-
ін қайтыс болған адамның жеке 
зейнетақы шотындағы зейнетақы 
жинақтарының қалдығы респу-
бликалық бюджет туралы заңда 
тиісті қаржы жылына белгіленген 
ең төменгі зейнетақы мөлшері-
нен аспайтын соманы құраса, 
бұл қалдық жерлеуге арналған 
біржолғы төлеммен бірге қайтыс 
болған адамның отбасы мүше-
леріне төленеді. 
Бұл ретте "Салық және бюджет-
ке төленетін басқа да міндетті 
төлемдер туралы" Қазақстан Ре-
спубликасы кодексінің 341-бабы 
1-тармағының 18) тармақшасына 
сәйкес жеке тұлғаның салық са-
луға жататын кірістерінен 94 есе-
ленген АЕК мөлшеріндегі сома 
шегінде жерлеуге арналған төлем 
алынып тасталатындықтан, қай-
тыс болған адамның жеке зейне-
тақы шотындағы зейнетақы жи-
нақтары қалдығының сомасына 
оны төлеу кезінде жеке табыс са-
лығының 10 пайызы стандартты 
мөлшерлемесі бойынша салық 
салынады. 

Келесі жылдан бастап бірыңғай 
жиынтық төлем (БЖТ) алынып 
тасталады деген сыбысты ести 
сала, анығын білу үшін Әлеу-
меттік медициналық сақтандыру 
қорына хабарласып, «МӘМС-ке 
жарнаны қалай төлейміз?» деп 
сұрайтын азаматтар жетерлік. 
Шынымен де 2024 жылы бұл 
төлем түрі болмай ма? Болмаса, 
өзін-өзі жұмыспен қамтығандар 
МӘМС төлемдерін қалай төлей-
ді? Бұл медициналық сақтан-
дыру қорының шешімі ме? Осы 
және өзге де сауалдардың жау-
абын «Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КеАҚ Ақтөбе 
облысы бойынша филиалының 
директоры Алтай Оразбағамбе-
товтан сұрап білдік. 
БЖТ қашан және қандай мақсат-БЖТ қашан және қандай мақсат-

пен енгізілді?пен енгізілді?
Алтай Оразбағамбетовтың ай-
туынша, бірыңғай жиынтық 
төлемін алып тастау Әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қо-
рының шешімі емес. БЖТ жеке 
кәсіпкер ретінде тіркелмеген өзін 
өзі жұмыспен қамтыған азамат-
тар үшін 5 жылға (2019 жылдың 
1 қаңтарынан 2023 жылдың 1 
қаңтарына дейін) уақытша ен-
гізілген еді әрі оны тек басқа жеке 
тұлғаларға жеке қосалқы шару-
ашылық өнімдерін сататын және 

қызметтер көрсететін жылдық 
табысы 1175 айлық есептік көр-
сеткіштен аспаса төлей алады. 
Басқа жағдайда бұл төлемді пай-
далануға болмайды. 
Алайда бұл норманы жұмыссыз 
әрі тұрақты жұмысы жоқ аза-
маттар, бала күтімі бойынша бір 
жарым жасқа дейінгі әлеуметтік 
төлемдерді алу үшін жүкті әйел-
дер пайдаланып келеді. 
•Бірыңғай жиынтық төлем респу-
бликалық және облыстық маңы-
зы бар қала тұрғындары үшін бір 
айлық есептік көрсеткіш көлемін 
және басқа елді мекендердің аза-
маттары үшін 0,5 АЕК құрайды. 
Яғни, биыл БЖТ мөлшері тиісін-
ше 3 450 теңге және 1725 теңге. 
Бірыңғай жиынтық төлем төлеуші 
ретінде тіркелудің артықшылығы 
өзін өзі жұмыспен қамтыған аза-
маттарды БЖТ төлемегені үшін 
қандай да бір жауапкершілікке 
тарту шарасы қарастырылмай-
ды. Алайда өзін-өзі жұмыспен 
қамтыған адам бірыңғай жиын-
тық төлемнің бір айын уақытылы 
төлемесе, сақтандыру мәрте-
бесінен айрылады. Сондықтан 
ай сайын төлем уақытын өткізіп 
алмау маңызды немесе алдағы 
кезеңдерге алдын ала төлем жа-
сау керек. 
«Бірыңғай жиынтық төлемнің 

негізгі және жалғыз мақсаты – 
өзін-өзі жұмыспен қамтыған аза-
маттарды міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру, әле-
уметтік сақтандыру және зейне-
тақымен қамсыздандыру жүйе-
леріне тарту. 
Сондықтан бұл төлемдері төмен 
жеңілдік кезеңі болды. Қазір жеке 
тұлғалардың табысын деклара-
циялау кезең-кезеңімен енгізілу 
үстінде. 
Бұрын кәсібін тіркемеген аза-
маттар кәсіпкер ретінде тіркеліп 
немесе жалдамалы қызметкер 
болып жұмыс істеуі керек», – деді 
Дамир Көбжасаров.

Келесі жылы БЖТ болмаса,Келесі жылы БЖТ болмаса,
басқа төлем түрі енгізіле ме?басқа төлем түрі енгізіле ме?

БЖТ төлеген азаматтар әрі қарай 
дербес төлеуші ретінде төлем 
жасай алады (2023 жылы – 3500 
теңге). 
Осы жерде ескеретін жайт, аза-
маттардың сақтандырылған мәр-
тебесі болуы үшін, МӘМС туралы 
заңға сәйкес, 12 айға төлемі бо-
луға тиіс. 
Егер БЖТ төлеушілердің өткен 1 
жылға төлемі болса, 2024 жыл-
дан бастап әр ай сайын дербес 
төлеуші ретінде төлем жасай 
алады. 
Ал толық 12 айға төлем жасал-
маса, мысалы ағымдағы жылы 

Около 1,8 млн заявлений, посту-
пивших почти от 1 млн вкладчи-
ков, на сумму порядка 3,6 трлн 
тенге, исполнено АО «ЕНПФ» 
(далее – ЕНПФ) в целях улучше-
ния жилищных условий и (или) 
оплаты лечения. Как известно, 
пенсионные накопления могут 
быть использованы вкладчиками 
(получатели) неограниченное ко-
личество раз для изъятия на жи-
лье и (или) лечение в пределах 
доступной суммы пенсионных на-
коплений, а также для передачи в 
управление управляющим инве-
стиционным портфелем (далее 
– УИП). 

На жильеНа жилье
В период с января 2021 года по 
состоянию на 1 июля 2023 года 
ЕНПФ исполнены 1 371 907 заяв-
лений вкладчиков (получателей) 
на единовременные пенсионные 
выплаты для улучшения жилищ-
ных условий. На специальные 
счета казахстанцев, открытые в 
банках-уполномоченных опера-
торах, ЕНПФ перевел более 3,2 
трлн тенге. При этом средняя 
сумма единовременных пенси-
онных выплат составила порядка 
2,35 млн тенге. 
Наиболее активное участие в 
данном направлении приняли 
жители Алматы (17,79%), Астаны 
(12,54%), Мангистауской области 
(9,47%), Карагандинской области 
(7,86%). На сайте www.enpf.kz в 
разделе «Показатели» размеще-
на подробная информация: на 
какие цели казахстанцы подают 
заявления на единовременные 
пенсионные выплаты и в разрезе 
регионов (подразделы «Едино-
временные пенсионные выплаты 
на улучшение жилищных условий 
по целям» и «Единовременные 
пенсионные выплаты на улучше-
ние жилищных условий», соот-
ветственно). 
При анализе целей, на которые 
используются пенсионные на-
копления, сделаны следующие 
выводы. Порядка 35,63% от всех 
заявлений - это приобретение 
жилища в собственность по граж-
данско-правовым сделкам (окон-
чательный расчет) и строитель-
ство индивидуального жилого 
дома (при наличии в собственно-
сти земельного участка), 21,08% 
заявлений - в целях пополнения 
вклада в жилищные строитель-
ные сбережения для дальнейше-
го накопления, 15,74% - в целях 
частичного погашения задолжен-
ности по ипотечному жилищно-
му займу (в том числе в рамках 
финансирования исламским бан-
ком), 15,04% - в целях частично-
го погашения задолженности по 
ипотечному займу по системе 
жилищных строительных сбере-
жений.
На сегодняшний день банками-у-
полномоченными операторами, 
принимающими заявления граж-

дан на использование части пен-
сионных накоплений, являются 
АО «Жилищный строительный 
сберегательный банк «Отбасы 
банк», АО «Народный банк Ка-
захстана», АО «Altyn Bank», АО 
«Банк ЦентрКредит» и АО «Банк 
Фридом Финанс Казахстан». 
Отметим, что 475,2 млрд тенге 
возвращено уполномоченными 
операторами на индивидуальные 
пенсионные счета (далее - ИПС) 
вкладчиков (получателей) в связи 
с тем, что единовременные пен-
сионные выплаты казахстанцами 
не были использованы в установ-
ленные сроки, по заявлению зая-
вителя и иным причинам. 

На лечениеНа лечение
Также ЕНПФ исполнено 423 294 
заявления для оплаты лечения 
на сумму 344,4 млрд тенге. Сред-
няя сумма изъятия составляет 
порядка 0,8 млн тенге. 
96,25% заявлений связано с по-
лучением стоматологических ус-
луг, 2,67% заявлений – офталь-
мологических услуг, на другие 
медицинские услуги использова-
но около 1% пенсионных сбере-
жений.
При этом на ИПС вкладчиков (по-
лучателей) в ЕНПФ вернулось 
33,7 млрд тенге, данные средства 
не были использованы в установ-
ленные сроки, по заявлению зая-
вителя и иным причинам. 
Ознакомиться с актуальной ста-
тистикой по использованию пен-
сионных накоплений на лечение 
можно на сайте www.enpf.kz в 
разделе «Показатели» - «Едино-
временные пенсионные выплаты 
на лечение». 

В частное инвестиционное В частное инвестиционное 
управлениеуправление

В УИП по состоянию на 1 июля 
текущего года с 18.02.2021 г. пе-
реведено 8,9 млрд тенге, ЕНПФ 
исполнено 5 991 заявление. 
Средняя сумма перевода состав-
ляет порядка 1,5 млн тенге. Под-
робная статистика по передаче 
пенсионных накоплений в дове-
рительное управление также до-
ступна на сайте enpf.kz в разделе 
«Показатели» - «Передача пенси-
онных накоплений управляющим 
компаниям». 
На данный момент ЕНПФ заклю-
чены договоры о доверительном 
управлении пенсионными акти-
вами с пятью УИП. Ознакомиться 
с информацией о них и изучить 
их инвестиционные декларации 
можно на сайте enpf.kz в разделе 
«Услуги» - «Реестр управляющих 
инвестиционным портфелем». 
Отметим, что из 8,9 млрд тенге 
44,22% или 3,95 млрд тенге пере-
ведено в АО «Jusan Invest», 28% 
или 2,5 млрд тенге в АО «Halyk 
Global Markets», 16,16% или 1,44 
млрд тенге в АО «BCC Invest», 
10,02% или 895 млн тенге в АО 
«Сентрас Секьюритиз», 1,6% 
или 143 млн тенге в АО «Halyk 

Finance».
Вкладчики имеют право пред-
ставлять в ЕНПФ заявление об 
изменении УИП - для перевода 
своих пенсионных накоплений 
от одного УИП к другому УИП (не 
ранее чем через один год с даты 
первоначальной передачи пенси-
онных накоплений в доверитель-
ное управление УИП). За период 
с марта 2022 года по июнь 2023 
года изменили свое решение о 
выборе УИП 91 заявитель: ЕНПФ 
исполнил 126 заявлений на пере-
вод из одного УИП в другой УИП 
на общую сумму 344 млн тенге. 
Вкладчики также имеют право 
вернуть свои накопления под 
управление НБРК после перво-
начальной передачи пенсионных 
накоплений в управление УИП. 
Таким правом воспользовались 
211 человек. 
Со стороны ЕНПФ с 15 марта по 
30 июня 2023 года исполнено 361 
заявление по переводу средств в 
НБРК из УИП на общую сумму 1,4 
млрд тенге. 
Напомним, что с 01.07.2023 года 
сократился срок возврата пенси-
онных накоплений из управления 
УИП в управление НБРК. Теперь 
заявление на возврат накопле-
ний от УИП в НБРК можно пре-
доставить в ЕНПФ не через два 
года, а через один год с даты 
передачи накоплений в УИП. В 
случае, если пенсионные нако-
пления переводились несколько 
раз в управление одному и тому 
же УИП, то возврат накоплений 
в управление НБРК можно осу-
ществить через один год с даты 
первоначальной передачи нако-
плений в УИП.
Отметим, что после получения 
пенсионных активов УИП инве-
стирует их в разрешенные фи-
нансовые инструменты, указан-
ные в Правилах осуществления 
деятельности по управлению 
инвестиционным портфелем, 
утвержденных постановлением 
Правления Национального Банка 
РК от 3 февраля 2014 года №10, 
и предусмотренные в Инвестици-
онной декларации УИП.
В период нахождения пенсион-
ных накоплений под управлением 
НБРК до достижения вкладчиком 
пенсионного возраста действует 
государственная гарантия со-
хранности пенсионных накопле-
ний с учетом уровня инфляции. 
При переводе пенсионных нако-
плений под управление УИП га-
рантия государства заменяется 
гарантией управляющей компа-
нии по обеспечению минималь-
ного уровня доходности активов, 
который рассчитывается исходя 
из средневзвешенной доходно-
сти пенсионных активов, пере-
данных в управление всем УИП, 
действующим на рынке управле-
ния пенсионными активами. 

Пресс-центр АО «ЕНПФ»Пресс-центр АО «ЕНПФ»

АО «ЕНПФ» ИСПОЛНИЛ ОКОЛО 1,8 МИЛЛИОНА ЗАЯВЛЕНИЙ НА ЖИЛЬЕ И ЛЕЧЕНИЕ

БЖЗҚ-ДАН БЕРІЛЕТІН ЖЕРЛЕУГЕ АРНАЛҒАН
 БІРЖОЛҒЫ ТӨЛЕМГЕ САЛЫҚ САЛУ

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы «БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы 

2024 ЖЫЛЫ БІРЫҢҒАЙ ЖИЫНТЫҚ ТӨЛЕМ БОЛМАЙДЫ:

МӘМС ТӨЛЕМІН ҚАЛАЙ ЖАСАЙМЫЗ?
7 айға төлемі болса, азаматтар 
төленбеген 5 айға дербес төле-
уші ретінде әр айға 3500 теңгеден 
төлеп шыға алады. 
Келесі жылдан бастап ай сай-
ын жарна төлей береді. Ал 
ағымдағы жылы 3-4 айға БЖТ 
төлеген адамдарға алдағы 12 
айға төлем жасап, 1 жылға алдын 
ала сақтандырылған мәртебесін 
алған тиімді.  
Алтай Оразбағамбетовтың ай-
туынша, тұрақты табысы жоқ 
ауыл тұрғындарының (90 мыңға 
жуық адам) МӘМС жүйесінен тыс 
қалу қаупі бар. Қазір осыған бай-
ланысты ауылдық аймақтарда 
түсіндіру жұмыстары жүргізіліп 
жатыр. 
Әзірше, азаматтар алдағы жар-
ты жылда БЖТ-ны төлей береді. 
2024 жылы сақтандырылған мәр-
тебесін жоғалтпау үшін азамат-
тар жеке кәсіпкер ретінде тіркеліп 
немесе дербес төлеуші ретінде 
жарна төлейді. 
Төлем Қазақстанның кез келген 
банкінде, банктердің мобиль-
ді қосымшалары арқылы және 
«Қазпошта» бөлімшелерінде қа-
былданады. Төлем жасау кезін-
де ақша аударылатын тұлғаның 
жеке сәйкестендіру нөмірін, 
төлем жасалатын айды көрсету 
керек. 
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ЕСКЕ АЛУ

Біздің жақта «Асалы–Көкетай» – 
ел құлағындағы аяулы есімдер. 
Қозы мен Баян, Жібек пен Төле-
ген сияқты асыл ғашықтардың 
жалғасындай екі жас бір заман-
дарда Жылыой өңірінде өмірден 
өткен екен…
Дала – дастанның сарғайған па-
рақтарында ноқаттай екі тамшы 
көз жасы тұр. Бұл – жылқышы жігіт 
Асалы мен бай қызы Көкетайдай 
қосыла алмаған қос ғашықтың ар-
манды мұңы, аңсарлы сыры. Жем 
жағасындағы әр көктем сайын кө-
геріп шығатын жасыл құрақтар да, 
бір мұң құшқандай үнсіз тебіреніп 
жататын құмдар да, сағыныш 
пен жылылықтың белгісіндей иісі 
мұрныңды жаратын жусан да, 
жылы жақтан жақсы хабар естуге 
асыққандай туған жерге орала-
тын құстар да, иә, осының бәрі 
сол бір қайғылы ғашықтық хика-
яны ұмытпағандай, кейде мұңда-
нып, кейде толғанып, кейде жас 
баланың уіліндей әдемі сазды 
ұйып тыңдап жатқандай болады.
…Көкетай сұлу бойжетті. Көкетай 
– Бегімбет байдың жалғыз қызы. 
Айдай аппақ нұр жүзді. Арқасын 
қолаң шаш жапты. Сөйлеген сөзі 
балдан тәтті. Маңайдағы бар ару-
дан өткен сымбатты Көкетайға 
қызығушылар көп еді. Бегімбет-
тің досы Таңжарық бай Есен де-
ген баласына бұл қызды бесігін-
де атастырып қойған. Жақында 
құдалар хабары да келмек. Бірақ 
Көкетай көңілі әлденеге алаңда-
улы еді. Жіп иіріп, кесте тоқыса 
да, сызылтып ән салса да, ұзын 
бұрымына шашбау тағып өріп 
отырса да бір ойдың құшағынан 
шыға алмайтын. Киіз үйдің кере-
гесінен сығалап дүбірлеген да-
уысқа құлағын түріп, алысқа көз 
тігетін…
Бір күні түн жарымында әжесінің 
сол жағында ұйықтап жатқан Кө-
кетай сұлу әсем әннің сазынан 
оянып кетті. Әне, сол жігіт дау-
сы қараңғы даланы әнге бөлеп, 
әсемдік әлеміне жетектеп бара 
жатқандай. Ән алыстай түсті. 
Тып-тынық, тыныш айлы түн. 
Тұп-тұнық жігіт әні. Қараңғыда 
киіз үйдің керегесінен сығалап 
тұрған қыз күрсінді. Ән алыстап 
кетті. Төсегіне келіп жатты. Әлгі 
бір ән. Жүректі шым еткізер.
«Жылқысы біздің елдің «Жылқысы біздің елдің 

ала мойын,ала мойын,
Су ішіп айдын көлден, Су ішіп айдын көлден, 

салады ойын.салады ойын.
Толықсып талқұраққа Толықсып талқұраққа 

тұрғанымда,тұрғанымда,
Болады қалқатайда әлде Болады қалқатайда әлде 

де ойым».де ойым».
Жылқышы жігіттің әні бұл. Аса-
лы жылқышы. Екі кісілік қайра-
ты, домбыра тартып ән салатын 
өнері, көкпар тартып, белдескен-
де балуан жығар күші, қара бұйра 

шашы мен оттай жанған көзі бар 
Асалы жылқышы. Жан дегенде 
жақыны жоқ, мал дегенде еншісі 
жоқ, келімсек Асалы жылқышы. 
Әнеугүні қыздармен бірге Жемге 
су алуға барғанда бұларға қарсы 
ұшырасып, жолдарын бөгеді.
– Армысың, Көкетай сұлу!
Көкетай селк етті. Байдың ерке, 
еркін өскен тәкаппар қызы «бұл 
кім?» дегендей жанарынан от 
шашып, ат жетектеген жұпыны 
киімді жас жігітке жалт етіп қа-
рады. Жігіттің қарасұр өңі, қыр 
мұрыны, әсіресе мейірімге толы 
көздері бір сыр айтқысы келген-
дей. Көкетай үнсіз жүре берді. 
Қыздар соңынан ілесті. Содан 
бері Көкетай сұлудың көңіліне бір 
мазасыздық кірді. Қалай бұрылса 
да, сол жігіт «Армысың, Көкетай 
сұлу!» - деп үн қататындай.
Түн болды. Ай жарығы су бетінде 
дірілдеп тұр. Дүркіреген жылқы-
лардың дауысы естілді. Көкетай-
дың жүзі алабұртып, жүрегі аттай 
тулады. Тағы да әдемі әнін салды 
жігіт ұйқыдағы кең даланы айғай-
латып… Жанында жатқан әжесі 
бір аударылып түсті де: «Мына 
сорлы жеті түнде ауылдың тұсы-
на келіп неге қақсай береді? Тіпті 
ұйқы бермеді ғой, желіккір! Ертең 
жүгенін сыпырып қуып жіберме-
сем болмас», – деп күбірледі де 
ұйықтап кетті. Ұйқысыз, шарасыз 
Көкетай неше түрлі ойға кетті. 
Ертесіне қыз жеңгесінің отауына 
келіп, жалынышпен іштегі жан сы-
рын ақтарды: «Самал жел соққан 
қараңғы түнде, жалғыздықта, ты-
ныштықта, ұйқысыздықта жүре-
гімді тулатып ойларымды шу-
латып ән салатын сері жігіт кім 
екен? Білермісің, жеңеше? Кер-
без Көкетайыңның жан сырына 
оранған осы бір лебізін ұғармы-
сың, жеңеше? Қыз мұңлық бұл 
Көкетайдың мұң-зары мен аңсар-
лы тілегіне мойныңды бұрармы-
сың, жеңеше? Бір орайын табар-
мысың, елшілікке жарармысың, 
жеңеше? Әлде жалғыз, жалқы, 
келімсек жылқышы Асалы дей-
місің, әлде бай-мырзалар тұрған-
да бұл Асалы ер жігіттің осалы 
деймісің?! Сол жігіттен маған бір 
хабар әкелесің», – дейді. Жеңгесі 
басындағы шарқатын әрі қозғап, 
бері қозғап, боп-боз болып бір 
отырды, бір тұрды. Көкетайдың 
мінезін білетін. Айтпайтын. Айт-
са қайтпайтын. Не шара?! Уақыт 
тар. Маңдайынан тер шүмектеп 
ақты. Аузына түскен сөзі: «Шы-
райлым-ай! Не дейін?! Қай қыз 
сүйгеніне қосылып жатыр? Айт-
тырылып қойған жерің бар. Дәу-
лет-бағы шалқыған өрісің – елің 
бар. Неғылайын-ай, төбедегі төрт 
ағаң – нағыз төрт бөрі. Мұның-
ды кешірер ме екен? «Ел құлағы 
– елу» деген, естісе екеуміз де 

қылыштың жүзінде кетерміз-ау. 
Байқашы, еркем», – деген бол-
ды. Бірақ Көкетай дегенінен қай-
тпады. Шәрбан ойға кетті. Бұл 
әулеттің қойын бағатын қойшы-
лардың ішінде жүрегі шерлі, жүзі 
мұңды бір жетім бала болатын. 
Тұйық мінезі өзіне туғаннан да-
рыған ба дейсің. Сол бала түс 
кезінде ауылдан сусын алып қай-
туға келген екен. Хабаршыға осы 
бала оңтайлы сияқты. Қазан-о-
шақ жаққа барған Шәрбан бір-
деңелерді қараған болып, әдейі 
қолындағы ыдысын жерге түсіріп 
алды. Қазан басындағылар, ішін-
де қойшы бала да бар, тарс еткен 
дыбысқа мойын бұрып қарасты.
– Әй, қойшы бала! Әперіп жібер-
ші.
Бала жанына жүгіріп келіп ыды-
сты көтерді.
– Байғұс, бала-ай! Үстіңдегі ша-
паның да тозып қалыпты ғой. 
Жетімнің көрген күні осы да. Жүр-
ші, қарағым, жамап берейін, – деп 
ықылас таныта әрі мүсіркей сөй-
леді. Қазан басындағы әйелдер:
– Осы Шәрбанның жүрегі кең ғой, 
– деп бір-біріне күбірлесіп жатты. 
Шәрбан қойшы баланың алдына 
зере толы шұбат қойды. 
Қалтасы ірімшік пен құрт, бауыр-
саққа толып, шұбатқа тойып, ша-
паны жаңарып қалғасын баланың 
жүзі қуанғаннан жайнап кетті.
– Енді тамағың да тоқ болады. Бір 
тапсырма тапсырсам орындай-
сың ба? – деді Шәрбан баланың 
жанарынан көзін алмай.
– Орындаймын, жеңеше, – деп 
елпең қақты қойшы бала. Шәрбан 
Көкетайдың берген шашбауын ақ 
жібек орамалға түйді де, балаға 
ұстатты.
– Байқа, ешкім сезіп қоймасын. 
Жылқышы Асалыға жеткіз. Кешке 
алтыбақанға Көкетай да барады 
де, – деді. Құйындатып шауып 
бала кетті.
Сол күннің айлы түнінде Жем 
жағасында екі ғашық жан сырын 
ақтарып, айырылмасқа серт етті. 
Біраз күннен кейін Көкжардың 
жәрмеңкесіне ел бармақ боп қам 
жасап жатқанда, Көкетай сұлу 
отауында жоқ боп шықты.
– Ойбай, қыз жоқ!
– Қайда кетті? Әкетті!
– Жоқ, қашып кетті. Асалымен 
Жемді бетке алып барады екен, – 
деген дауыстар әр тұстан жаңғы-
рып шықты. Қарулы ерлер атқа 
қонды. Жүздерінде – кектенген 
дөң айбат:
– Қаратабан жылқышының ау-
зының салымының күштісін! Ей, 
қадірлі қарындас! Жерге қарат-
тың. Оңдырмаспыз. Оңбассың 
екеуің де. Тек қолға түсе гөр!
Аттардың тұяғының дүрсілінен 
жердегі мия, адыраспан күтірлеп 
көкке ұшқандай. Арттарындағы 

қалың шаңды аңдаған Көкетай 
сұлу:
– Қашайық! Мына Жемнен әрі 
ассақ қой, Асалы, – деді жалы-
нышпен.
– Жоқ, қашу жігіттігіме сын. Не 
болса да, маңдайға жазылғанын 
көрерміз. Сен ну қамыстың ара-
сына жасырына тұр. Мен қуғын-
шылардың алдынан шығайын. 
Мүмкін кешер, мүмкін кешпес.
Қарақұрттай қаптап келген қуғын-
шылардың бірі Асалыны сойыл-
мен ұрып құлатты. «Көке! Көке! 
Көкетай!» - деген Асалының жан 
дауысы шырқырап құлаққа жет-
ті. Бұл жігіттің аһ ұрған соңғы үні 
болатын. Көкетай жүгіріп жетті. 
Үлкен қара көздері шарасынан 
шығардай үлкейіп кеткен. Беті 
сұп-сұр. Қызыл қанға боялып 
жатқан сүйіктісіне, қуғыншы бо-
лып артынан қуып келген төрт 
ағасына, олардың соңынан ер-
ген аттыларға сазарып үн-түнсіз 
қарап тұрды. «Заты ұрғашы ғой, 
бетін тырнап, шашын жайып жы-
лап-сықтар, жыны басылар, өзі 
соңымыздан ерер», - деп ойла-
ды қуғыншылар. «Асалысыз қу 
тірлікте не сән бар? Әнің қайда, 
Асалы? Жастанған жерің осы 
болды ма? Сарқырай аққан асау 
Жем екеумізді құтқара алмады 
ма? Іштегі тұншыққан бозторғай 
үнімді Алла біледі. Адам білмес, 
адам сезбес мұны», - деп ойлаған 
Көкетай сұлу өліп жатқан Асалы-
ның беліндегі қанжарын көз іле-
спес жылдамдықпен жұлып алды 
да, қақ жүрегіне кірш еткізіп қада-
ды. Екі бірдей жарқ еткен жас ғұ-
мыр қас қағымда жалт етіп көзден 
ұшты. Бірақ елдің санасынан өше 
алмады.
Бай әулеті Көкетай қыздың 
қылығын сүйекке түскен таңба – 
намыс көрді ме, әйтеуір өкшесі күс 
жылқышымен бір бейітте жатқа-
нын хош көрмегендей. Асалы мен 
Көкетай мазарлары арасында 
бірер шақырымдық жол бар. Ма-
хаббат деген киелі сезім бай мен 
жарлы, тек пен түрге бағынбайды 
екен. Екі жастың ғашықтық хикая-
сы сан ұрпаққа жетті.
 Асыл махаббаттың символындай 
болған Асалы–Көкетай бейнесі 
де күн сайын биіктей түсетіндей. 
Жем де арнасымен ағуда. Жаға-
сындағы құрақтар да жайқалып 
тұр. Біресе төмендеп, біресе ас-
пандап ұшқан құстар өз тілінде 
осы бір хикаяны, «Асалы – Кө-
кетай» хикаясын жырлап жүрген 
тәрізді.
Жылдан-жылға сүйікті Жем 
өзенімнің суы азайып барады. 
Мен оны кейде Көкетай сұлудың 
жайылып кеткен ұзын қара бұры-
мына ұқсатамын.
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АСАЛЫ-КӨКЕТАЙ 
(әңгіме) 

ҚAРТТAРҒA ҚAМҚOРЛЫҚ - ҚAРТТAРҒA ҚAМҚOРЛЫҚ - 
БIЗДIҢ ХAЛҚЫМЫЗДЫҢ СAНA-БIЗДIҢ ХAЛҚЫМЫЗДЫҢ СAНA-
СЫНA ТЕРЕҢ СIҢГЕН ҚAСИЕТ. СЫНA ТЕРЕҢ СIҢГЕН ҚAСИЕТ. 
AРДAГЕРЛЕР - ЕЛIМIЗДIҢ AЛ-AРДAГЕРЛЕР - ЕЛIМIЗДIҢ AЛ-
ТЫН ҚOРЫ. ТЫН ҚOРЫ. 
«AMANAT» пaртиясы Oйыл aу-
дaндық филиaлы және Oйыл 
aудaндық aурухaнaсының ұй-
ымдaстыруымен «Aрдaгерлердi 
aрдaқтaйық!» пaртиялық жoбaсы 
aясындa aурухaнa дәрiгерлерi 
қaрт кiсiлерге медицинaлық көмек 
көрсеттi. 
Aудaндық aурухaнa дәрiгерлерi 

AРДAГЕРЛЕРДI АРДAҚТAЙЫҚ!

aрдaгер aтa-әжелерiмiздiң үйiне 
бaрып тoлықтaй ем шaрaлaрын 
жүргiзiп, мaмaндaндырылғaн 
дәрiгерлiк көмек берілді. 
Мұндaй iзгiлiктi шaрaғa aрдaгер-
лер дән ризa. Қaрттaрды қaдiр-
леудiң тaмaшa үлгiсiн көрсетiп 
жүрген aзaмaттaр aлғыс aлуды 
жaлғaстырып келедi. 
«Aрдaгерлердi aрдaқтaйық!» 
жoбaсының aясындa aлдaғы 
уaқыттa дa қaриялaрғa көмек көр-
сетiлетiн бoлaды.

Г.AБAЙҚЫЗЫ.Г.AБAЙҚЫЗЫ.

Тағдырдың сынбай дауылы 
менен желіне,

Қадірлі болған ағайын-туыс, еліне.
Анамды ойлап, еске аламын 

бүгін мен
Ән арнайын тылдағы соғыс Еріне.

Жетімдіктің көп тартып сансыз 
азабын,

Сүрінбей өткен қисынсыз жолдар 
тарабын.

Орта жолда әкемнен ерте айырылып
Өткере білдің қиындықтың талайын!

Өсірдің бізді мәпелеп, 
баулып еңбекке,

Дейтінсің дәйім "Еңбек бәрін 
жеңбек те".

Ұстаздық еткен жылдарың әркез 
үлгі еді

Кеттіңіз, ана, сапарға мәңгі келмеске!

Құрметі мол, өте сыйлы тұлға едің,
Қазыналы ой, сана мен кемелің.
Ұл мен қызды өз күшіңмен жеткіздің
Шүкірің мен байлығыңа теңедің.

Өзің барда төрт құбылам тең еді,
Балаға азық ата-ананың беделі.
Көзін көрген халқы мақтан тұтқанда
Ана, сізге, алғыс айтқым келеді!

Тауқіметтің мың арқалап тас жүгін,
Еңсеңізді түсірмеген сан құйын.
Жігер, қайрат, шыншылдықты 

ту еткен
Ана, сізден үйренгенім көп менің!

Әке орнына әке болып қорғадың,
Қай кезде де демеп жүрдің,

 қолдадың.
Бұйрық келіп Ағам кетті келмеске
Құлағандай болды тауың, қорғаның.

Немереге шығар жаның бір бөлек,
Бар тәттісін жиып берер елгезек!
Байлықпенен өлшенбейді шын бақыт
Менің анам жан еді ғой тым ерек!

Өнегесін мирас етіп қалдырған,
Туралықпен сара жолды салдырған.
Сол жолменен жүріп келем мен бүгін
Құламадым соқпақ жолдан тайдырған.

Келер едің тірі болсаң 100 жасқа,
Баласы үшін бағындырған тау-тас та.
Сағынышым басылар ма, анашым...
Сізге деген сағынышым тым басқа...

Көз алдымда әркез жарқын жүзіңіз,
Сізді мақтан етеді мына қызыңыз.
Амандығын немеренің, ұрпақтың
Тілеп, желеп-жебеп бізді жүріңіз.

Еске алушылар: Еске алушылар: 
Балалары, немерелеріБалалары, немерелері

1. Міндетті мектеп формасына 
қойылатын талаптар ҚР БҒМ 
14.01.2016 ж. №26 бұйрығымен 
регламенттелген. 2023-2024 оқу 
жылында қолданыстағы бұйрық 
басшылыққа алынады.
2. Міндетті мектеп формасы оқы-
тудың зайырлы сипатына сәйкес 
келеді.
3. Мектеп формасының фасо-
нын таңдауды және юбканың 
ұзындығын бекітуді білім беру 
ұйымдары мен кеңес (қамқор-
шылық кеңесі, ата-аналар коми-
теті, мектептегі өзін-өзі басқару) 
айқындайды. 
Жалпымектептік ата-аналар 
жиналысының хаттамасымен 
бекітіледі.
4. Мектеп формасына өзгерістер 
енгізу туралы шешім кеңеспен 
(қамқоршылық кеңесі, ата-ана-

МІНДЕТТІ МЕКТЕП ФОРМАСЫНА
 ҚОЙЫЛАТЫН ТАЛАПТАР

лар комитеті, мектептегі өзін-өзі 
басқару) келісу арқылы қабылда-
нады.
5. Мектеп формасына қосуға рұқ-
сат етілмейді және киюге тыйым 
салынады:
- жарақаттайтын фурнитурасы 
бар киім мен аксессуарлар;
-түрлі діни конфессияларға қаты-
сты киім элементтері.
6. Ата-аналар мен өзге де заңды 
өкілдер мектеп формасын тігетін 
кәсіпорынды немесе оқушы киім-
дерін сататын сауда желісін өз-
дері таңдайды.
7. Білім алушылар белгілен-
ген мектеп формасын сақтауға, 
ал ата-аналар және өзге заңды 
өкілдер білім беру саласындағы 
уәкілетті орган белгілеген міндет-
ті мектеп формасына қойылатын 
талаптарды орындауға міндетті.



1 тамыз 2023 жыл

  Биылғы жылдың 20 сәуірінде 
мемлекет басшысы Қазақстан 
Республикасының «Қазақстан Ре-
спубликасының Әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы кодексіне өз-
герістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» №227-VII ҚРЗ Заңына 
қол қойды және осы Заң 1 шілде-
ден бастап қолданысқа енгізілді.
 Атап айтқанда, жеке ба-
стың құқықтарына қол сұғатын 
әкімшілік құқық бұзушылықтар 
үшін жауапкершілік күшейтілді. 
Егер, Қазақстан Республикасы-
ның Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы кодексінің (әрі қарай 
ӘҚБтК) 73-бабының 1-бөлігі бой-
ынша, құқық бұзушымен отба-
сы-тұрмыстық қатынастардағы 
адамдарға сыйламаушылық көр-
сетiлiп, былапыт сөйлеп, қорлап 
тиiсіп, кемсiтіп, үй тұрмысындағы 
заттарды бүлдiріп және олар-
дың тыныштығын бұзатын, жеке 
тұрғын үйде, пәтерде немесе өзге 
де тұрғынжайда жасалған басқа 
да әрекеттер үшін бұрын ескерту 
жасауға не бес тәулiкке дейiнгi 
мерзiмге әкiмшiлiк қамаққа алуға 
әкеп соғатын болса, қазірде қа-
мақ жазасы нақты бес тәулік бо-
лып белгіленді. 
Аталған баптың 2-бөлігі бойынша  
осы әрекеттерді, әкiмшiлiк жаза 
қолданылғаннан кейiн бiр жыл 
iшiнде қайталап жасаған жағдай-
да, бұрын оң тәулікке дейнгі жаза 

қолданылатын болса, қазір нақты 
он тәулік деп өзгертілді. 
 Сондай-ақ, ӘҚБтК-нің 73-1 ба-
бының 1-1 бөлігі бойынша, яғни 
құқық бұзушымен отбасылық-тұр-
мыстық қатынастарда тұратын 
адамның денсаулығының қысқа 
мерзімге бұзылуына немесе жал-
пы еңбек қабілетін тұрақты түрде 
болмашы жоғалтуға әкеп соққан, 
денсаулыққа қасақана жеңіл зиян 
келтірген әрекеттер үшін ескерту 
жасауға немесе он бес тәулікке 
әкімшілік қамаққа алу көзделеді. 
Бұрын қамақ жазасы он бес 
тәулікке дейінгі мерзім деп бел-
гіленген болатын. 
Аталған баптың 2-бөлігі бойынша 
осы әрекеттерді, әкiмшiлiк жаза 
қолданылғаннан кейiн бiр жыл 
iшiнде қайталап жасаған жағдай-
да, бұрын жиырма тәулікке дейнгі 
жаза қолданылатын болса, қазір 
нақты жиырма бес тәулік деп 
ауыстырылды. 
 Сол сияқты, ӘҚБтК-нің 73-2 
бабының 1-1 бөлігі бойынша, 
яғни құқық бұзушымен отба-
сылық-тұрмыстық қатынастарда 
тұратын адамға қатысты тән ау-
руына ұшыратқан, бiрақ денсау-
лыққа жеңіл зиян келтiруге әкеп 
соқпаған ұрып-соғу немесе өзге 
де күш қолдану әрекеттер жасаға-
ны үшін, бұрын он тәулікке дейінгі 
мерзімге қамақ жазасы белгілен-
ген болса, қазір ол жаза нақты он 

тәулік деп ауыстырылды. 
Аталған баптың 2-бөлігі бойын-
ша  осы әрекеттерді, әкiмшiлiк 
жаза қолданылғаннан кейiн бiр 
жыл iшiнде қайталап жасаған 
жағдайда, бұрын он бес тәулікке 
дейнгі жаза қолданылатын болса, 
қазір нақты жиырма тәулік деп өз-
гертілді. 
 Сонымен қатар, ӘҚБтК-нің 
73-бабы бойынша көзделген 
әкiмшiлiк құқық бұзушылық тура-
лы iстер бұрын жәбiрленушiнiң 
арызы бойынша ғана қозғалатын 
болса, соңғы өзгерістерге сәйкес 
бұндай жәйт анықталған жағдай-
да, жәбірленушінің арызы бол-
маған кезде де әкiмшiлiк құқық 
бұзушылық туралы іс қозғалады.
 Егер осы Кодекстің 73, 73-1 
(1-1-бөлігінде), 73-2 (1-1-бөлігін-
де) және 73-3-баптарда көзделген 
әкімшілік құқық бұзушылықтар-
ды алғаш рет жасаған адамдар 
жәбірленушілермен, арыз ие-
лерімен, оның ішінде медиация 
тәртібімен татуласса және кел-
тірген зиянын жуып-шайса, сот 
оларды әкімшілік жауаптылықтан 
босатуы мүмкін.
 Алайда, осы бөліктің ережелері 
осы Кодекстің 73-бабы, 73-1-ба-
бының 1-1-бөлігі және 73-2-ба-
бының 1-1-бөлігі бойынша тарап-
тардың татуласуына байланысты 
бір жыл ішінде әкімшілік жауап-
тылықтан босатылған адамдарға 
қолданылмайды.
Заңдарға еңгізіліп жатқан өзгері-
стер көп, алайда бұл жерде тек 
отбасы-тұрмыстық қатынастар 
аясындағы құқыққа қарсы жа-
салған әрекеттер үшін көзделген 
жазалардағы өзгерістер туралы 
көрсетілді. 
Отбасы - қоғамның бастапқы 
ұясы болғандықтан, ол әлеумет-
тік дамуда маңызды рөль атқара-
тын құрылымдардың бірі. «Отан 
отбасынан басталады» - деген 
даналықты айтқан халқымыз үшін 
отбасының қоғам өмірінде алар 
орны ерекше, сондықтан отбасын 
және отбасылық қарым-қатына-
старды бағалай білейік! 

Сауле ТАНИМОВА,   Сауле ТАНИМОВА,   
Ойыл аудандық сотының Ойыл аудандық сотының 

төрағасытөрағасы

Ш.Берсиев атындағы Ойыл ау-
дандық өнер және өлке тарихы 
музейі  Қазақстан Республикасы 
Ғылым және Жоғары білім мин-
стрлігі ғылым комитетінің «Жошы 
ұлысын зерделеу ғылыми ин-
ституты» шаруашылық жүргі-
зу құқығындағы республикалық 
мемлекеттік кәсіпорнынан келген 
этнология докторы Азамат Ры-
скелдинді қабылдады. 
Ойыл ауданының тарихын таны-

стыра отыра, ХVІІІ ғасырда Естек 
Кете руларының келуі, қоныс 
тепкен жерлері, көне қорымдары 
туралы жан-жақты мәліметтер 
берілді.
 Сондай-ақ аудандық орталықтан-
дырылған кітапханалар жүйесі 
орталығында Естек Кете рула-
рының ұрпақтарымен кездесу 
өтті. Ойыл өңірінде тұрып жатқан 
естек руынан тараған азамат-
тар, өз ата бабаларының көне 

Қазақстан Республикасы Еңбек 
және халықты әлеуметтік қорғау 
министрінің 2023 жылғы 23 ма-
мырдағы №163, Қазақстан Респу-
бликасы Денсаулық сақтау мини-
стрінің 2023 жылғы 26 мамырдағы 
№304 бірлескен бұйрығымен Қа-
зақстан Республикасында 2019 
жылғы 20 желтоқсандағы Еурази-
ялық экономикалық одаққа мүше 
мемлекеттердің еңбекшілерін 
зейнетақымен қамсыздандыру ту-
ралы келісімді іске асыру бойын-
ша құзыретті органмен Қазақстан 
Республикасының уәкілетті ор-
гандарының өзара іс - қимыл рет-
темесіне - (бұдан әрі – Реттеме) 
өзгерістер мен толықтырулар 
енгізілді. Реттеме Қазақстан Ре-
спубликасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрінің 
04.03.2021 ж. № 62, Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің 28.04.2021 ж. №249 
бұйрығымен бекітіліп, 26.05.2023 
ж. күшіне енген. 

Реттемеге енгізілген өзгерістер Реттемеге енгізілген өзгерістер 
мен толықтыруларға сәйкес:  мен толықтыруларға сәйкес:  

1) ЕАЭО-ға мүше мемлекеттердің 
еңбек өтілін растау жөніндегі Қа-
зақстан Республикасындағы құ-
зыретті органдар – "БЖЗҚ" АҚ, 
Қазақстан Республикасы Еңбек 
және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігінің Еңбек және ха-
лықты әлеуметтік қорғау комитеті 
және олардың аумақтық бөлімше-
лері;
2) ЕАЭО-ға мүше мемлекеттің құ-
зыретті органынан Қазақстан Ре-
спубликасының аумағында еңбек 
өтілі туралы "Сұраныс" дерек-
темесі төмендегі кезеңде түскен 
кезде:
- 1998 жылғы 1 қаңтардан бастап 
Қазақстан Республикасының 
құзыретті органы сұраныс жол-
дап отырған мүше мемлекеттің 
құзыретті органына ақпараттық 
жүйедегі міндетті зейнетақы жар-
наларын төлеу туралы деректер 
негізінде "Жұмыс өтілі туралы" 

деректемені қоса тіркей отырып, 
жауап жібереді; 
- 1992 жылғы 13 наурыздан 
бастап 1997 жылғы 31 желтоқ-
санға дейін Қазақстан Респу-
бликасының құзыретті органы 
Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік рәсімдік-процестік ко-
дексінде белгіленген мерзім-
дерде жұмыс берушіден (оның 
құқықтық мирасқорынан) немесе 
мұрағат мекемелерінен қажетті 
мәліметтерді, құжаттарды талап 
ету жөнінде іс-шаралар жүргі-
зеді. Оларды алғаннан кейін "Жұ-
мыс өтілі туралы" деректемені 
толтыру арқылы ЕАЭО-ға мүше 
мемлекеттің құзыретті органына 
жібереді. Естеріңізге сала кетей-
ік, Еуразиялық экономикалық 
одаққа мүше мемлекеттердің ең-
бекшілерін зейнетақымен қамсы-
здандыру туралы 2019 жылғы 20 
желтоқсандағы Келісім (бұдан әрі 
– Келісім) 2021 жылғы 1 қаңтар-
дан бастап күшіне енді және ең-
бекшілер мен оның отбасы мүше-
леріне қатысты қолданылады.

Келісім ережелеріне сәйкес:Келісім ережелеріне сәйкес:
- еңбекшілердің зейнетақы 
құқықтарын қалыптастыру жұ-
мысқа орналастырушы мемле-
кет азаматтарының зейнетақы 
құқықтарын қалыптастыру шарт-
тары мен тәртібі сияқты жағдайда 
зейнетақы жарналары есебінен 
жүзеге асырылады (3-бап);
- Қазақстан Республикасында 
зейнетақы жарналарына БЖЗҚ-
ға аударылған зейнетақы жарна-
лары жатады (1-бап);
- еңбекшілерге (отбасы мүше-
леріне) зейнетақы тағайындау 
және төлеу құқығын іске асыру 
жұмысқа орналасқан мемлекеттің 
азаматтары үшін қолданылатын 
шарттарда жүзеге асырылады (3-
бап);
- Келісім шеңберінде тағай-
ындалатын зейнетақы түрлері 
Келісімнің 2-бабында айқын-
далған.

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

«Біреудің кісісі өлсе, қаралы 
ол…» деп Абай атамыз айтқан-
дай, адам өмірінде болмай қой-
майтын табиғи құбылыстың бірі 
– адам баласының бұл өмірдегі 
көретін жарығы, тататын дәм-тұ-
зы таусылып, Жаратқанның 
бұйрығымен мәңгілік сапарға ат-
тануы. Иә, ол әркімге әрқалай, 
әртүрлі уақытта келеді.
Біреу дүние есігін ашпай жатып 
шыр етіп, аз-кем ғана жарық көріп 
шетінеп те кетеді. Енді бірі оң мен 
солын танып, жақсы мен жаман-
ды айырып, енді ғана азамат бо-
лып, үлкен өмірге қадам бастар 
сәтте артында ізін жалғастырар 
тұяқ та қалмай бұл өмірден қы-
ршын кетіп жатады. Енді біреуге 
Жаратқанның жарылқауымен 
үбірлі-шүбірлі боп, немере-шө-
бере сүйіп ұзақ өмір сүру бақыты 
маңдайға жазылады. Халқымы-
здың салт-дәстүрлерінің ішінде 
ежелден қалыптасқан көңіл айту 
үрдісінің орны ерекше. Жақы-
нынан айрылып, қасірет шегіп, 
жан-жүрегі езіліп, қаралы боп 
отырған кісіге орнымен көңіл ай-
тып, қайғысына ортақтаса білу де 
мәдениеттілікті, сыпайылықты, 
сонымен қатар шешендікті де 
талап етеді. Ал жақыны қайтыс 
болғанын білдіру үшін естірту ай-
тады. Өз ортасында белгілі, бе-
делі бар кісілер қайғылы қазаны 
жанашыр туыстарымен жиналып 
барып астарлап жеткізген. Қазақ 
халқының әдет-ғұрпында адам 
қайтыс болған күннен бастап 
оның жылы өтіп, асы берілгенше 
жоқтау айтылады. Қазаны естіген 
жанашыр ағайын-туыстар келіп, 
көңіл айтып, аза тұтып көріседі. 
Мұны әдебиет терминінде «эле-
гия» немесе дауыс қылу, жоқтау 
деп атайды. Жоқтаудың мәнісі 
марқұм болған кісінің жақсылығын 
айта отырып, оның өмірінде істе-
ген ізгі істерін, басынан кешірген 
мүшкіл халдерін баяндайды. Бұл 
дүниенің уақытша жалғандығын 
айтып, адамдардың тірі кезін-
де бір-бірін бағалауға, Алланы 
үнемі еске алып тәубе етуге, сол 
айтылған жоқтаудан әрбір адам 

ғибратты ой түюге үндеген. Мұң-
ды дауыспен айтылады. Алайда, 
осы жоқтаудың да жоралғысын 
дұрыс сақтай бермейміз. Мыса-
лы; «Жасар жасын жасатпай, жа-
ратқан неден асықты ай», «Өлімі 
құрсын өрт екен, өзекке түскен 
дерт екен. 
Елу бес жасқа келгенде аламын 
деген серт екен» т.б. секілді. 
Тіпті кейбір жандар сабырсыздық 
танытып, басу айтқан басалқы 
сөзді тыңдамай шектен тыс бақы-
рып-шақырып бейәдеп өрескел 
қылық танытып жатады. Кейде 
баспасөз беттерінде де жария-
ланған қазанамада: «Мейірімсіз, 
қатыгез сұм ажал арамыздан 
мезгілсіз алып кетті…» дегендей 
сөздер жазылып жатады. Мұның 
бәрі де Жаратқанның жазған тағ-
дырына нала болу, Аллаға разы 
болмай наразылық таныту ни-
етінен туындайтын әрекеттер. 
«Жоқтауды мүлдем айтуға бол-
майды, жылау дұрыс емес» деу-
ден аулақпыз, әрине. 
Әр нәрсенің өз шеңбері, шегі бо-
лады. Қай кезде болса да әдеп-
тен озбаған абзал болар еді. Ал 
енді тарихқа зер салсақ, қазақта 
жоқтау жазбаған ақын кемде-кем 
шығар. Алайда олар шариғаттан 
аспай, әдепті сақтай отыра есті-
ген жандар ғибрат алатындай 
жоқтау жырын жазған. Жоқтау 
тек іштегі қайғы мен шерді сыртқа 
шығару үшін ғана емес, тірілерге 
салмақты ой салып, өнегелі өмір 
сүруге жетелеу үшін де жазылған.
Қазақтың біртуар батыр ұлы Ба-
уыржан Момышұлы да өзінің 
келіні Зейнептен өлген кезінде 
жоқтау айтуын талап еткенінен 
біраз нәрсені аңғаруға болар еді. 
Сондықтан жоқтаудың тәрбиелік 
мәні де зор. Сол себепті бүгінгі 
күнгі жоқтаудың сөзіне ерекше 
мән берілуі керек сияқты. Үлкен 
кісілерден «Өлімді, яғни қаралы 
хабарды әйел адам естіртпей-
ді, өлім белең алып кетеді» деп 
жатқанын еститінбіз. Ал қазір 
әлеуметтік желіде «Әкем қайтыс 
болды, шешем қайтыс болды» 
- деп, жерден жеті қоян тапқан-

дай дүйім елге жариялап жата-
ды. Және сол посттың астына 
өзі пікір жазып, лайк басып оты-
рады. Сонда әкесі, не анасы 
марқұм боп жатқанда қалай ғана 
ұялы телефонға телміріп оты-
рады екен. Бұны біз шын қайғы-
рғандық деп айта алмаймыз. Бұл 
тіпті әдепсіздік десе де болады. 
Кейін қырық күндігінде немесе 
жылында, қайтқан күнінде еске 
алып, естелік жазса бір жөн. Осы 
жағына да мән бергеніміз жөн-ау. 
Қазіргі уақытта ақпарат құрал-
дарында, ғаламтор беттерін-
де еліміздің кейбір өңірлерінде 
«ақылы жоқтаушылардың» шыға 
бастағанын жазып дабыл қағуда. 
Бұл дегеніміз бар ұятты ысырып 
қойып, беттің арын белге түйіп, 
сәндік үшін қайтыс болған кісіге 
түк қатысы жоқ адамды ақшаға 
жалдап әкеп, отырғызып қойып, 
қойылым қойған көрініс секілді 
ыңғайсыз жағдай тудыратыны 
анық. Шын көңілден қайғырмаған 
соң ондай жасанды сценарий 
кімге және не үшін керек? Келе-
шек ұрпағымыз азбасын десек, 
дереу бұндай келеңсіз құбылы-
стан арылуымыз керек. 
Жасыратыны жоқ, кейде қазалы 
үйге көңіл айтып барғанда қазаға 
емес, бейне бір тойға барған-
дай әсер алатынымыз бар. Қай-
ғының қара бұлтын жамылып, 
жылап-сықтап жатқанда дастар-
ханды құда күткендей жайнатып 
қойып (мүрде оң жақта жатқан-
да) табақтар тартылып, бір-бірі-
не асатып, улап-шулап, сеңдей 
соғылысып, одан қалды сандық 
ашып жыртысқа таласып, бір жа-
пырақ шүберек үшін қырғиқабақ 
боп жатады. Сонда дейміз-ау, бұл 
кімге күлкі, кімге түрпі? Біз мұндай 
әдеттермен келешек ұрпаққа қан-
дай өнеге қалдыра аламыз? Жал-
пы үлкен болсын, кіші болсын қай 
жерде болмасын әдептілікті, қа-
нағатшылдықты, мәдениеттілікті 
сақтай білсек жарасымды  болар 
еді…

Арыстанбек БАЙҚАБЫЛОВ, Арыстанбек БАЙҚАБЫЛОВ, 
теолог,теолог,

«Адырна» ұлттық порталы.«Адырна» ұлттық порталы.

ОТБАСЫ-ТҰРМЫСТЫҚ ҚАТЫНАСТАР 
АЯСЫНДАҒЫ ҚҰҚЫҚҚА ҚАРСЫ ӘРЕКЕТТЕР БОЙЫНША ЗАҢДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР

ЕАЭО-ҒА МҮШЕ МЕМЛЕКЕТ ЕҢБЕККЕРЛЕРІНІҢ ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ЕҢБЕК ӨТІЛІ 
ТУРАЛЫ МӘЛІМЕТТЕРДІ КІМ БЕРЕДІ?

ҚАЗАНЫ ҚАЛАЙ ЕСТІРТЕМІЗ?

ЕСТЕК КЕТЕ РУЫНЫҢ ШЕЖІРЕСІН ТАРҚАТТЫ

шежіресін тарқатты. 
Естек Кете руларының қоны-
станған және көне қорымда-
рын іздестіру бағытында бірқа-
тар жұмыс жүргізілді. Ақшатау 
ауылының солтүстік батысында 
30 шақырым жерде орналасқан 
«Әбіш» қорымы және Ұзын-
тамдағы Меңдібай Күмісбайұлы-
ның қорымы, Асан қорымына 
барып Естек Кете екені шежіреге 
сәйкес анықталды. 

«Ел президенті Қасым-Жо-
март Тоқаевтың тапсырмасына 
сәйкес, біз былтыр Мұғалжар 
ауданы Құмжарған ауылындағы 
мектеп құрылысын аяқтауға және 
Ақтөбеде Workout алаңын салуға 
алынған қаражаттың бір бөлігін 
пайдалануға шешім қабылдадық. 
Биылғы жылдың басында мек-
теп пайдалануға берілді, бүгін біз 
мүмкіндігі шектеулі жандарға бей-
імделген спорт нысанын ашқалы 
тұрмыз.

Облыс тұрғындарының шама-
мен 40 пайызы бұқаралық спорт-
пен айналысады. 

Біз халықты салауатты өмір 
салтына баулу үшін одан әрі жұ-

АҚТӨБЕДЕ СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚТАН ТӘРКІЛЕНГЕН ҚАРЖЫҒА САЛЫНҒАН АЛАҢ АШЫЛДЫ

мыс істеуге ниеттіміз, өйткені 
біздің азаматтарымыз бен олар-
дың денсаулығы – мемлекеттің 
басты құндылығы», – деп атап 
өтті облыс әкімі. Өз кезегінде, 
Есқали Саламатов департамент 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы мә-
дениетті қалыптастыру, сыбайлас 
жемқорлық үшін жауапкершілік-
тің бұлтартпастығын қамтамасыз 
ету және Президенттің сыбайлас 
жемқорлық құқықбұзушылықтар 
бойынша өтелген ақшалай қа-
ражатқа нысандар салу туралы 
тапсырмасын орындау жөніндегі 
жұмысты белсенді түрде жалға-
стырылып жатқанына сендірді.

 «Бұл тапсырманы Ақтөбе об-

лысы өңірлер арасында алғашқы-
лардың бірі болып орындай 
бастады», – деді Е. Саламатов. 
Жаңа алаң Триатлон паркінде ор-
наласқан. 

Ресми ашылу салтанатына дей-
ін мұнда Tartyl Fest турникте тар-
тылу бойынша жарыс өтті, оған 
ақтөбеліктер белсенді қатысқан. 
Үш жас санаты бойынша жеңім-
паз атанғандар – 18 жасқа дейін, 
18 жастан 39 жасқа дейін және 
40 жастан асқан – облыс әкімінің 
қолынан марапаттарға ие болды.

Сондай-ақ, көше гимнастика-
сынан кәсіби спорт шеберлері 
өнер көрсетті.

А.МӘЛІКҚЫЗЫ.  А.МӘЛІКҚЫЗЫ.  

АҚТӨБЕДЕ ҮЛКЕН WORKOUT АЛАҢЫ ПАЙДАЛАНУҒА БЕРІЛДІ. ОЛ ЕЛІМІЗДЕ АЛҒАШ РЕТ ЖЕМҚОР-АҚТӨБЕДЕ ҮЛКЕН WORKOUT АЛАҢЫ ПАЙДАЛАНУҒА БЕРІЛДІ. ОЛ ЕЛІМІЗДЕ АЛҒАШ РЕТ ЖЕМҚОР-
ЛАРДАН ТӘРКІЛЕНГЕН ҚАРЖЫҒА САЛЫНҒАН.САЛТАНАТТЫ ШАРАҒА ОБЛЫС ӘКІМІ ЕРАЛЫ ТОҒ-ЛАРДАН ТӘРКІЛЕНГЕН ҚАРЖЫҒА САЛЫНҒАН.САЛТАНАТТЫ ШАРАҒА ОБЛЫС ӘКІМІ ЕРАЛЫ ТОҒ-
ЖАНОВ, АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ ІС-ҚИМЫЛ АГЕНТТІ-ЖАНОВ, АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ ІС-ҚИМЫЛ АГЕНТТІ-
ГІНІҢ ДЕПАРТАМЕНТ БАСШЫСЫ ЕСҚАЛИ САЛАМАТОВ, ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫ ҚАТЫСТЫ.  ГІНІҢ ДЕПАРТАМЕНТ БАСШЫСЫ ЕСҚАЛИ САЛАМАТОВ, ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫ ҚАТЫСТЫ.  


